avoir alors sententialiter exclu les moines de Chartreuse en vertu du principe de

droit Dominium fou: Inpeiunl par non babx in parem et de ses logiques implica-

tions quant aux rapPorts entre supétieurs et subordonnés.3ó

Cette fois-ci, le cardinal avait pris soin d'entendre les parties3T et sut se mon-

trer plus conciliant envers la tradition constitutionnelle cartusienne et les reven-

dications de la Grande Chartreuse. Aussi modifia-t-il son jugement de'1252 sar

deux points importants : les moines de Chartreuse pourraient être aussi bien

electores que dffinitores (mais ne disposeraient plus d'office de la moitié des sièges

dans les deux groupes), et tous les prieurs présents au chapitre général seraient

chaque année à tour de róle appelés, selon I'ancienneté de leur maison, à dési-

gner les electores.3s Dans la foulée, Jean reconnaissait au définitoire la pknitudo

in lacina presblrero cardinali commisit, ut sine iadicii strepita corrigeret super hoc ea qile ad atilitatem

ipsius ordinis et super stata ipsius capituli conigenda erant ael etiam reforrnanda, qai super his qaan-
dam ordinationen fecit quan idem predecessor aacloritate @ostolica confrruauit. Et lint huiasmodi

ordinatio in eodem c@itulo tancproximo cehbratofaeit obsentata, uos tamenfratres cartusie asserentes

aos ex predida ordinatione grauatos ad nostram saper boc prortidentia recuristis. Cum itaque baiu*

nodi negocium eidem cardinali commircrimas iadicio uel concordia terztinandam, idern cardinalis nego-
ciun ipsam per quamdam ordinationem de consensa partium terrninauit, 1...].
3s lbid., p. 549 s. : Veram quia dicti draconis neqaicia operante, inter prefutos írot u fies char-

treux] suborta fuit mateia questionis, preàpae super processibas et ordinatione sai gercralis capitali,

felicis recordationis dominas inxocentius p@a qaartns, notu proprio uel instinctu alieno, nobis fratri
iohanni miseratione diyina titali sancti laurentii in lucina presbltero cardinali, tamqae ex proprio

commissit oficio, sine strepitu iadicii panibas non uocatis, ea qae ad atilitatem ipsias ordinis et super

stata c@itali generalis conigenda erant ael etiam reforntanda.

36 Ibid., p. 550 : Nar aero sicat sinplicitati religionis congruere .uidebatur, iuris ordine non ;entato,
sententialiter ordinauinas monachos claastrales non debere adnini cam pioibas ordinis ad dffinien-
dam sedente generali capitalo, nec ad aliquid cum eisden stataendam, cum tales priores obligent aniuer-
sos, necfas sitiaxta legitinas saxctiones, ut dominium habeatparinparen, el malto minas minimas
in maiorem, et baiusmodi constitutiones edite ael edende, non a minoribus ad maiores, sed a maioribus
deriuari debeant ad minores.